



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Bernt Nielsen A/S

Huginsvej 6C, 3400 Hillerød

CVR-nr. 27 98 64 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

Tina Schütt Baggesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bernt Nielsen A/S Huginsvej 6C 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 27 98 64 71 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ulrik Bernt Døssing Nielsen Søren Bernt Nielsen Karen Nielsen
Direktion	Ulrik Bernt Døssing Nielsen, Skørødvej 60, 3200 Helsinge, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Nykredit, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af opførelse af byggerier for fremmed regning i hovedentreprise samt køb og salg af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 60.366.467 mod 16.384.683 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 40.483.184 mod 6.268.418 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret blevet solgt en grund med en avance på DKK 45.332.844 der væsentligt har påvirket årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	60.366.467	16.384.683
2 Personaleomkostninger	-7.749.897	-8.061.700
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-534.588	-147.973
Driftsresultat	52.081.982	8.175.010
Andre finansielle indtægter	432	6.496
Øvrige finansielle omkostninger	-95.088	-135.192
Resultat før skat	51.987.326	8.046.314
3 Skat af årets resultat	-11.504.142	-1.777.896
Årets resultat	40.483.184	6.268.418
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	18.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	22.483.184	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.731.582
Disponeret i alt	40.483.184	6.268.418

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.819.304	3.393.173
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	671.209	449.971
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.490.513</u>	<u>3.843.144</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.490.513</u>	<u>3.843.144</u>
Omsætningsaktiver			
	Færdigvarer og handelsvarer	<u>14.625.454</u>	<u>26.611.804</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>14.625.454</u>	<u>26.611.804</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	255.357	410.522
	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.893.487	22.227.811
	Andre tilgodehavender	109.665	133.348
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>237.109</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.258.509</u>	<u>23.008.790</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.028.117</u>	<u>8.359.046</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>79.912.080</u>	<u>57.979.640</u>
	Aktiver i alt	<u>83.402.593</u>	<u>61.822.784</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	57.266.227	34.783.043
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	75.766.227	45.283.043
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	459.778	1.041.094
6	Andre hensatte forpligtelser	1.432.807	1.082.920
	Hensatte forpligtelser i alt	1.892.585	2.124.014
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.120.615
	Deposita	36.000	36.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.000	1.156.615
7	Kortfristet del af langfristet gæld	0	76.578
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	809.560	1.986.216
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.892.989	4.445.140
	Selskabsskat	1.193.458	51.290
	Anden gæld	1.811.774	6.699.888
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.707.781	13.259.112
	Gældsforpligtelser i alt	5.743.781	14.415.727
	Passiver i alt	83.402.593	61.822.784
1 Særlige poster			
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	38.514.625	0	39.014.625
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.731.582	10.000.000	6.268.418
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	34.783.043	10.000.000	45.283.043
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.483.184	18.000.000	40.483.184
	500.000	57.266.227	18.000.000	75.766.227

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Gevinst ved salg af grund	45.332.844
	<u>45.332.844</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	45.332.844
Resultat af særlige poster netto	<u>45.332.844</u>

	2022 kr.	2021 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.454.618	7.785.604
Pensioner	182.430	171.259
Andre omkostninger til social sikring	112.849	104.837
	<u>7.749.897</u>	<u>8.061.700</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	12.085.458	1.599.290
Årets regulering af udskudt skat	-581.316	178.606
	<u>11.504.142</u>	<u>1.777.896</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	4.024.708	3.487.208
Tilgang i årets løb	0	537.500
Afgang i årets løb	-537.500	0
Kostpris ultimo	3.487.208	4.024.708
Af- og nedskrivninger primo	-631.535	-584.416
Årets afskrivninger	-48.911	-47.119
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	12.542	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-667.904	-631.535
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.819.304	3.393.173
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.786.198	1.678.069
Tilgang i årets løb	461.956	406.011
Afgang i årets løb	-271.392	-297.882
Kostpris ultimo	1.976.762	1.786.198
Af- og nedskrivninger primo	-1.336.227	-1.459.255
Årets afskrivninger	-240.718	-174.854
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	271.392	297.882
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.305.553	-1.336.227
Regnskabsmæssig værdi ultimo	671.209	449.971
6. Andre hensatte forpligtelser		
Der er for afsluttede byggerier afgivet garantier i henhold til ABT93, der i regnskabet hensat 1,3% af de seneste to seneste års byggeomkostninger til dækning af den uafdækkede del af forpligtelsen.		

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	36.000	0	36.000	0
	36.000	0	36.000	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.